2023年５月10日

各 位

会  社  名  株式会社テリロジーホールディングス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  昭 彦
（コード番号5133 東証スタンダード市場）
問 合 せ 先
役職・氏名 執行役員グループ経営本部長 廣谷 慎吾
電 話 ０３－３２３７－３４３７

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023年２月10日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表した2023年

３月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,650

百万円

80

百万円

90

百万円

△20

円 銭

△1.21

今回修正予想（Ｂ） 5,670 123 135 33 2.01

増減額（Ｂ－Ａ） 20 43 45 53

増 減 率 （ ％ ） 0.4 53.8 50.0 ―

２. 修正の理由

通期の業績予想につきましては、社会生活や経済活動におけるインターネットサービスへの依存度の高

まりから、サイバー攻撃などから社会インフラや特定の組織、企業などを守り、安定した運用を実現するサ

イバーセキュリティ対策が注目されたほか、インバウンド需要の再開による訪日外国人の増加に伴い、こ

れまでの契約ユーザーである宿泊施設、商業施設、メガネショップなどでの利用が増加したことに加え、新

規の引き合いも増加するなど、受注活動は概ね予定通りに推移しました。

損益面につきましては、為替の急激な円安進行に一服感がみられたことで売上原価が改善し、売上総利

益が増加したことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも前回発表予想を

上回る見込みとなりました。

（注）上記業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績等は様々

な要因により異なる可能性があります。

以 上